
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2022

PROTOCOLO: 19.650.667-5

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.

OBJETO:
MANUTENÇÃO ASFÁLTICA NA CEASA/PR - UNIDADE ATACADISTA DE CURITIBA (RECAPEAMENTO TAPA
BURACOS COM CBUQ)

CONTRATADA-. H D CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ-: 12.797.654/0001-
77

VIGÊNCIA: 30 DIAS (NOVENTA DIAS )

VALOR: R$ 70.000,00(SETENTA MIL REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A CEASA/PR não é dependente de Recursos do Tesouro do
Estado do Paraná. Desta forma, o Projeto Atividade 6583.20605044.811 – Rede Paranaense
de Abastecimento, contempla apenas investimentos. Por outro lado, a CEASA/PR está
impossibilitada da emissão do QDD (Quadro de Detalhamento de Despesas), visto não estar
interligada ao SIAF/SEFA.

Considerando o contido no protocolo e no Parecer Jurídico Nº 209/2022 de XX de XXXX de
2022, autorizamos o procedimento citado.

Curitiba, 07 de NOVEMBRO de 2022

JOÃO LUIZ BUSO
Diretor Administrativo-Financeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando as informações acima, RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, cujo
resultado é a contratação da empresa H D CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ .12.797.654/0001-77

Curitiba, 07 de NOVEMBRO de 2022

EDER EDUARDO BUBLITZ
Diretor – Presidente

70

28

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 07/11/2022 11:30, Joao Luiz Buso em 08/11/2022 11:53. Inserido ao protocolo 19.650.667-5 por: Joao

Lourenco dos Santos em: 07/11/2022 10:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c5c97882d908051f5c7e2ddbacc61b9b.



70a

28

Documento: DL0472022ASFALTOTAPABURACO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 07/11/2022 11:30, Joao Luiz Buso em 08/11/2022 11:53.

Inserido ao protocolo 19.650.667-5 por: Joao Lourenco dos Santos em: 07/11/2022 10:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

c5c97882d908051f5c7e2ddbacc61b9b.



32 3ª feira | 08/Nov/2022 - Edição nº 11290

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA 

CENTRAIS DEABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSALICITAÇÃO 045/2022

PROTOCOLO: 19.533.649-0
OBJETO: Contratação de empresa para projeto arquitetônico da nova sede da

adminiração da Ceasa/Pr.

FUNDAMENTAÇÃO:Art. 29, alínea I da Lei Federal nº 13.303/16.

EMPRESA: EVELINE BARBARADE LARA – CNPJ 24.535.546/0001-05

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

AUTORIZAÇÃO: 04/11/2022 – Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
121265/2022

CENTRAIS DEABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSALICITAÇÃO 047/2022

PROTOCOLO: 19.650.667-5
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção asfáltica na
Ceasa/PR, Unidade Atacadista de Curitiba.
FUNDAMENTAÇÃO:Art. 29, alínea I da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: HD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ
12.797.654/0001-77
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
AUTORIZAÇÃO: 08/11/2022 – Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
121271/2022

CELEPAR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36887/2022
PARTES:11.321.229/0001-44–MCIBrasil LTDAeCelepar.
ASSUNTO:Inexigibilidadede licitaçãoconformeoartigo115,II doRILCdaCelepar.
OBJETO:Aquisiçãodeum ingressoparaoeventoWeb3.0&BlockchainWorld.
FINALIDADE:Conhecimentoemsoluções inovadorasnomercadode tecnologia.
VALORGLOBAL:R$4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente Interino, Sr. André Luiz Bauml Tesser,
em 07/11/2022.SPI nº 19.681.122-2.

121300/2022

COHAPAR

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 26/2022 - MDFe
Processo nº: 17.499.332-7 – Tipo:Menor Preço
Objeto: Reconstrução de 01 unidade habitacional situada na Quadra 05/Lote 01,
localizada no empreendimentoVila Rural BelaVista nomunicípio deAMAPORÃ-
PR
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico

Recebimento das propostas até 09h00 – 07/12/2022

Abertura das propostas 09h30 – 07/12/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: R$ 94.065,00
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

120881/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 27/2022 - MDFe
Processo nº: 17.841.101-2 – Tipo:Menor Preço
Objeto: Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional, situada na Quadra 02/
Lote 32, localizada na Vila Ruralq Joaquim G. de Souza no distrito de Ourilândia,
município de BARBOSA FERRAZ-PR
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico

Recebimento das propostas até 09h00 – 08/12/2022

Abertura das propostas 09h30 – 08/12/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: R$ 94.065,00
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

120883/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 28/2022 - MDFe
Processo nº: 18.867.336-8– Tipo: Menor Preço

Objeto: Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional, situada na Quadra 02/
Lote 08, localizada no empreendimento Vila Rural Vida Nova no município de
CÂNDIDO DEABREU-PR
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico

Recebimento das propostas até 09h00 – 09/12/2022

Abertura das propostas 09h30 – 09/12/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: R$ 94.065,00
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

120885/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 29/2022 - MDFe
Processo nº: 15.041.895-0– Tipo:Menor Preço
Objeto: Recuperação parcial de 01 (uma) unidade habitacional, situada na Quadra
06/Lote 04, localizada no empreendimento Casa da Família - C.H Maria Augusta
no município de CANTAGALO – PR
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARAME/EPP/COOPERATIVAS
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico

Recebimento das propostas até 09h00 – 12/12/2022

Abertura das propostas 09h30 – 12/12/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: R$ 45.078,40
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

120888/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 30/2022 - MDFe
Processo nº: 16.075.910-0 – Tipo:Menor Preço

71

29

Inserido ao protocolo 19.650.667-5 por: Joao Lourenco dos Santos em: 08/11/2022 13:01. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 709d2db7e9c4c12ac9e552c53fa27027.


